Республика Бурятия

Кабанский район

Муниципальное образование сельское поселение

«Колесовское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18 июня 2018 г.                                                                                     № 23
Об определении мест на территории МО СП

"Колесовское", а так же помещений в целях

проведения агитационных публичных мероприятий
    В связи с организацией проведения выборов на территории муниципального образования сельского поселения "Колесовское" Кабанского района Республики Бурятия, в соответствии со статьей 53 Федерального закона №                              67-ФЗ от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Определить специальное отведенное место для предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний:

      территория, прилегающая к зданию Дома культуры по адресу: Кабанский район, с.Большое Колесово, ул.Ленина, 41Г.

      2. Определить помещение, находящееся в муниципальной собственности, для предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний:

      Здание Дома культуры по адресу: Кабанский район, с.Большое Колесово, ул.Ленина, 41Г.

    3. Утвердить Порядок предоставления Администрацией МО СП "Колесовское" специальных отведенных мест, а так же помещений, находящихся в муниципальной собственности МО СП "Колесовское", зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний,              согласно приложению.

      4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.

Глава

МО СП «Колесовское»

Нечкин С.М.

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

МО СП «Колесовское»
от 18.06.2018 г.  № 23
ПОРЯДОК

предоставления Администрацией МО СП "Колесовское" специальных отведенных мест, а так же помещений, находящихся в муниципальной собственности МО СП "Колесовское", зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний
    1.1. Порядок предоставления Администрацией МО СП "Колесовское" специальных отведенных мест, а так же помещений, находящихся в муниципальной собственности МО СП "Колесовское", зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний (далее - Порядок) регулирует сроки и условия обращения зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов (далее - кандидатов) в Администрацию МО СП "Колесовское" (далее - Администрация) с заявлением о предоставлении специального отведенного места, а так же помещения, находящегося в муниципальной собственности МО СП "Колесовское" (далее - помещения), для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний (далее - собраний).

    1.3. Заявление кандидата о предоставлении специального отведенного места, а так же помещения для проведения собраний (далее - заявление) подается им лично или через доверенное лицо, уполномоченного представителя в письменной форме в Администрацию в срок не позднее десяти дней до дня проведения собрания.

    Кандидат при подаче заявления предъявляет паспорт гражданина РФ или иной заменяющий его документ, удостоверяющий личность, а так же документ, подтверждающий регистрацию в качестве кандидата.

    Доверенное лицо, уполномоченный представитель кандидата к заявлению прикладывает копию документа, подтверждающего регистрацию в качестве кандидата, а так же документы, подтверждающие основания представления интересов кандидата.

    1.4 В заявлении указываются:

    - цель собрания;

    - место проведения собрания;

    - дата, время начала и окончания собрания;

    - предполагаемое количество участников собрания;

    - формы и методы обеспечения кандидатом общественного порядка, организации медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие технические средства;

    - фамилия, имя, отчество кандидата, контактные данные.

    1.5. Ответ на заявление кандидата, содержащий информацию о дате и времени использования специально отведенного места, а так же помещения, направляется Администрацией кандидату в течение трех рабочих дней со дня поступления Заявления в Администрацию.

    1.6. В одном специально отведенном месте, а так же помещении одновременно не могут проводиться собрания нескольких кандидатов. Очередное собрание может быть проведено не ранее чем через два часа после завершения предыдущего.

    1.7. Норма предельной наполняемости специально отведенных мест, а так же помещений:

    - для зального помещения - по количеству посадочных мест;

    - для прилегающих территорий - 1 человек на 1 кв.м.

    1.8. Специально отведенные места, а так же помещения для проведения собрания предоставляются на безвозмездной основе.